

Krosno, dnia 7 kwietnia 2016 roku

Do wszystkich uczestników postępowania
(www.krosno.med.pl)

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
W POSTĘPOWANIU
na zakup i dostawę soczewek wewnątrzgałkowych - Nr postępowania EZ/215/26/2016**

Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Zwracam się z prośbą o uzyskanie odpowiedzi na poniższe pytanie. Dot. pakietu nr 3. Soczewki przedniokomorowe o miękkich haptkach, pierścienie napinające torebkę soczewki (TCR), pierścienie napinające torebkę Cionni. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie wykonania zadania z 72 godzin do (od 3 do 5 dni roboczych), a w przypadku braku zamawianego dioptrażu soczewek przedniokomorowych (dot. pozycji nr 1 z pakietu nr 3) do czasu jego uzupełnienia przez Wykonawcę – Wykonawca dostarczy w takim przypadku w proponowanym terminie (od 3 do 5 dni roboczych) posiadane z zamówienia dioptraże soczewek, a brakujące dostarczy gdy tylko je otrzyma od producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 2 z pakietu nr 3 do oddzielnego pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3. dot. zapisów SIWZ, tj. wymagań Zamawiającego w sprawie złożenia z Ofertą dokumentów dopuszczających do obrotu (str. 10 – 11 SIWZ): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie Oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie RP (deklaracja zgodności, certyfikat CE oraz zgłoszenie/ powiadomienie/ przeniesienie danych do rejestru wyrobów medycznych) oraz Oświadczenie o niezwłocznym przedłożeniu ww. dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego zarówno w trakcie trwania postępowania jak i po jego zakończeniu zamiast przedkładania pełnej dokumentacji wraz z Ofertą? Komplet tzw. dokumentów dopuszczających do obrotu dla każdej z oferowanych części stanowi od kilkunastu do kilkudziesięciu stron oferty. Wykonawca składając Oświadczenie o posiadaniu dokumentów w każdej chwili, na każdym etapie postępowania czy realizacji umowy powyższe dokumenty udostępni.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4. dot. zapisów w Formularzu ofertowym i zapisów § 6 ust. 5 wzoru umowy (obecna numeracja): Zwracam się z prośbą o skrócenie wymaganego terminu płatności do 45 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5. dot. zapisów w Formularzu ofertowym oraz zapisów § 3 ust. 2 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o odstąpienie od dostaw w trybie „na cito” wyrobów medycznych objętych Pakietem nr 4 z uwagi na to, że wyroby te stosowane są w planowanych zabiegach okulistycznych i nie ma uzasadnienia dla zastosowania trybu „na cito 24 godziny”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6. dot. zapisów w SIWZ: Czy Zamawiający zechce sprostować odniesienia do załączników w SIWZ:

- Załącznik nr 3 w SIWZ – w rzeczywistości stanowi załącznik nr 4
- Załącznik nr 4 w SIWZ – w rzeczywistości stanowi załącznik nr 5.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7. dot. § 5 ust. 5 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o dodanie zapisu, że kara umowna nastąpi na podstawie obciążeniowej noty księgowej oraz po wcześniejszym poinformowaniu Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8. dot. § 4 ust. 2 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „*W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiający w terminie 5 dni od przyjęcia dostawy lub stwierdzenia wady, powiadomi o tym pisemnie Wykonawcę, a w przypadku reklamacji jakościowej odeśle do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy wadliwy towar. Wykonawca uzupełni braki ilościowe w ciągu 3 dni roboczych, natomiast w przypadku reklamacji jakościowej w terminie 5 dni roboczych od otrzymania reklamowanego, wadliwego towaru rozpatrzy reklamację i w przypadku jej uznania ciągu 2 dni roboczych odeśle do Zamawiającego towar wolny od wad.*” Zmiana precyzuje etapy postępowania reklamacyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9. dot. § 4 ust. 3 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 3 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „*W przypadku trzykrotnego stwierdzenia przez Zamawiającego, że dostarczony towar nie odpowiada wymaganiom określonym w SIWZ, Zamawiający może rozwiązać umowę z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.*”. Dwukrotne dostarczenie towaru nieodpowiadającego warunkom zawarty w SIWZ będące podstawą do rozwiązania umowy narusza zasady równowagi stron umowy wzajemnej, biorąc w szczególności pod uwagę długi 12 miesięczny okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10. dot. § 5 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „*za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5 % wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.*”. Zaproponowany w umowie poziom kary umownej jest rażąco wygórowany i narusza zasadę równowagi stron umowy wzajemnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11. dot. § 5 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy: Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „*w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia*

reklamacji w wysokości 1 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”. Zaproponowany w umowie poziom kary umownej jest rażąco wygórowany i narusza zasadę równowagi stron umowy wzajemnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12. dot. § 5 ust. 1 pkt. 3) wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej do 10% niewykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł). Zastosowany 20% poziom kary jest rażąco wygórowany.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13. dot. § 5 ust. 2 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 5 ust. 2. W przypadku opóźnienia w dostawie Wykonawca zapłaci już karę umową na podstawie §5 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy, a w przypadku opóźnienia przekraczającego 14 dni zapłaci karę umowną w wysokości 20%. Pozostawienie dodatkowej kary spowodowałoby nałożenie kary umownej przekraczającej 40% co stanowiłoby karę, której wysokość powinno się uznać za nieważną.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14. dot. § 6 wzoru umowy:

Zwracam się z prośbą aby numeracja ustępów w § 6 wzoru umowy rozpoczynała się od ustępu nr 1.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 15. dot. § 6 ust. 7 wzoru umowy (obecna numeracja): Zwracam się z prośbą aby § 6 ust. 7 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „*Za datę zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.*”. Dniem zapłaty powinien być dzień uznania rachunku Wykonawcy jako wierzyciela.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16. dot. § 10 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 10. Nie ma żadnego uzasadnienia aby Wykonawca z wyprzedzeniem informował Zamawiającego o planowanych zmianach organizacyjno-prawnych pod sankcją odstąpienia od umowy przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17. Pytanie 1, dot. § 3 ust. 2 projektu umowy: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o sprecyzowanie, że wymagany termin dostaw – stanowiący zarazem jedno z kryterium oceny ofert, wraz z wymogiem dostaw w trybie tzw. „na cito” dotyczy dostaw asortymentu w dni robocze?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 18. dot. § 3 ust. 3 projektu umowy: Mając na uwadze fakt, że wymagany asortyment stosowany jest w planowanych zabiegach okulistycznych zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z ww. paragrafu zapisu dotyczącego wymogu dostaw w soboty, niedziele i święta: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar do miejsca wskazanego przez Zamawiającego – Magazyn Szpitala, ul. Korczyńska 57 w godz. 7:00 – 14:35 natomiast po godzinie 14:35, bezpośrednio na wskazany w zamówieniu Oddział Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19. Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty wystawienia faktury VAT?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania zamówień na „CITO” w ciągu 24 godzin zważywszy na fakt, że oferowane przez Wykonawcę wyroby medyczne wykorzystywane są w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie. W przypadku dopuszczenia uprzejmie prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu w specyfikacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5, ust. 1 pkt. 1),2),3) Wzoru Umowy:

- 1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,1 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 3) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości nie wykonanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 pozycji nr 1 dopuści soczewkę wewnątrzgałkową zwijalną jednoczęściową, akrylową, hydrofobową o dioptrazie od +1.0 D do +10.0 D, narastający co 1 D, od +10.0 D do +27.0 D narastające co 0,5 D i w zakresie od +27.0 D do +30.0 D co 1 D, współczynnika refrakcji 1,52, z zestawem jednorazowego użycia do implantacji, zapakowanym oddzielnie, zawierający; implantator oraz cartridge?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 24. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 pozycji nr 2 dopuści soczewkę wewnątrzgałkową zwijalną, jednoczęściową, akrylową, hydrofobową, z przednią częścią asferyczną, a tylną częścią sferyczną, o dioptrazie: od +1 D do +10.0 D, narastający co 1 D, od +10 D do +27 D narastające co 0,5 D i w zakresie od +27 D do +30 D co 1 D; indeks refrakcji 1,52, posiadającą filtr UV oraz filtr światła niebieskiego, z zestawem jednorazowego użycia do implantacji, zapakowanym oddzielnie, zawierający; implantator oraz cartridge?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 25. Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Pakietu nr 4 pozycji nr 1 i 2 do oddzielnego Pakietu celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert na te pozycje?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 pozycji nr 1 dopuści soczewkę wewnątrzgałkową zwijalną, hydrofilną, jednoczęściową, asferyczną, z filtrem światła UV, stopniu uwodnienia 26%,

podwójna ostra krawędź 360 stopni, angulacja haptyków 10 stopni, indeksie refrakcji 1,465, średnica całkowita soczewki 12,5mm i średnica części optycznej 6,5mm dostępna w dioptrażu od -10 D do +9 D; średnica całkowita soczewki 12mm i średnica optyczna 6mm dostępna w dioptrażu od +10D do +40D. Soczewka dostępna w zakresie dioptrażu od -10.0D do +10.D i +30D do +40D co 1D oraz w dioptrażu od +10D do +30D co 0,5D. Implantacja przez cięcie 2.2mm Soczewka posiada dwie części haptyczne, w których znajduje się po 1 podłużnym otworze. Zestaw jednorazowego użycia do implantacji zawiera: implantator oraz kartridż (zapakowany oddzielnie)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 27. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5 pozycji nr 2 dopuści soczewkę asferyczną zwijalną jednoczęściową hydrofilną, zapakowana fabrycznie do jednorazowego injectora jednoczęściowego, kwadratowa krawędź na całym obwodzie (360°), cztery części haptyczne posiadające 8 wsporników dających dużą powierzchnię kontaktu z torebką soczewki (zapobiega fałdowaniu się torebki), dioptraż od +10 D do + 30 D, co 0,5 D, średnica optyczna: 6,0 średnica całkowita: 11,0 mm, rekomendowany rozmiar cięcia: 2,8mm, angulacja: 6°, z filtrem UV, indeksie refrakcji 1,465?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 28. Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Pakietu nr 5 pozycji nr 1 do oddzielnego Pakietu celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert na tę pozycję?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 7 dopuści soczewkę zwijalną, jednoczęściową, hydrofobową, asferyczną, o stopniu uwodnienia <0,4%, długości całkowitej 13,0mm, średnicy części optycznej 6,0mm, haptyki zagięte pod kątem 90°, angulacja 0°, indeks refrakcji 1,52, soczewka posiadająca filtr UV i światła niebieskiego, konfiguracja haptików typu C, zakres dioptrażu: od +11,0D do +27,0D co 0,5D, od +27,0D do +30,0D co 1,0D, soczewka fabrycznie załadowana w system implantacyjny dedykowany do cięcia 2,2 mm (w całym zakresie dioptrażu)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

UWAGA!!!! Od 1 kwietnia 2016 roku wadium należy wpłacać na nowy numer konta:

93 1020 4391 0000 6902 0159 6592

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż:

Nowy termin wpłaty wadium upływa w dniu15.04.16.....

Nowy termin składania ofert:.....15.04.16.....

Nowy termin otwarcia ofert:15.04.16.....

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ekonomicznych
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA PODKARPACKIEGO
Im. Jana Pawła II w Krośnie
mgr Piotr Czerwiński

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ
PUBLICZNYCH ZAOPATRZENIA
mgr inż. Joanna Mendocha
specjalista

